Số -CV/HU
Về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 62-

CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ

chức Tết Ất Tỵ năm 2025

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Ninh Phước, ngày tháng 12 năm 2024

Kính gửi: - UBND huyện,

- Các cơ quan, tham mưu giúp việc Huyện ủy,

- Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội huyện,

- Các Chi bộ, Đảng bộ trực thuộc.

Thực hiện Chỉ thị số 62-CT/TU ngày 20/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về việc tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025; Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu các

cấp ủy, tổ chức Đảng, chính quyền, các cơ quan, tham mưu giúp việc Huyện ủy,

Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội huyện triển khai thực hiện tốt các nhiệm

vụ trọng tâm sau đây:

1. Quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc tinh thần Chỉ thị số 40-

CT/TW ngày 11/12/2024 của Ban Bí thư và Chỉ thị số 62-CT/TU ngày

20/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025.

Tăng cường đoàn kết thống nhất trong toàn Đảng bộ, đại đoàn kết các dân

tộc, phát huy truyền thống "tương thân, tương ái", đẩy mạnh thực hiện các chương

trình giảm nghèo, xóa nhà tạm, nhà dột nát... Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức

các hoạt động Mừng Đảng - Mừng Xuân và đón Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán

Ất Tỵ năm 2025 cho các tầng lớp Nhân dân trong huyện với tinh thần vui tươi, an

toàn, lành mạnh, tiết kiệm, hiệu quả gắn với tổ chức hoạt động kỷ niệm 95 năm

ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025); tạo khí thế và

động lực mới trong triển khai nhiệm vụ công tác năm 2025 nhằm đặt mục tiêu đề

không được làm, nhất là quy định về không điều khiển phương tiện giao thông khi

đã sử dụng rượu, bia.

2. UBND huyện chỉ đạo đẩy mạnh hoàn thành các mục tiêu về phát triển

kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh; xây dựng chương trình, kế hoạch chi tiết tổ

chức các hoạt động mừng Đảng- mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 gắn với kỷ niệm 95

2

năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025) trên tinh

thần vui tươi, an toàn, lành mạnh, tiết kiệm, hiệu quả.

- Tập trung chỉ đạo thông tin, tuyên truyền, trang trí trực quan... nhằm cổ

vũ, tạo động lực, khí thế mới, phát huy tinh thần đoàn kết, vượt qua khó khăn,

Nhân dân phát huy truyền thống tương thân, tương ái, tổ chức thăm hỏi, giúp đỡ

các gia đình chính sách, hộ nghèo, gia đình khó khăn... có điều kiện vui Xuân,

đón Tết. Phát động phong trào thi đua lao động, sản xuất trong cán bộ, đoàn viên,

hội viên và Nhân dân trong huyện lập thành tích mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ

năm 2025.

6. Các cấp uỷ, tổ chức Đảng, chính quyền, Mặt trận và các tổ chức chính

trị- xã hội huyện hoàn thành việc tổng kết công tác năm 2024 trước ngày

05/01/2025, theo tinh thần chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số

6234-CV/TU, ngày 19/12/2024. Rà soát các công việc trước khi nghỉ Tết, không